R E Q U E R I M E N T O

Excelentíssimo Senhor Presidente:

  Requeiro, nos termos do Art. 32, inciso XVIII, alíneas “o” e “r”, do

Regimento Interno, o envio para apreciação pela Comissão de Trabalho, de

Administração e Serviço Público, do Projeto de Lei nº 2.467 de 2007, de autoria do

Deputado Silvinho Peccioli, que “dispõe sobre a extinção da enfiteuse especial em

imóveis urbanos e dá outras providências”.

A matéria foi distribuída à Comissão de Constituição e Justiça e de

Cidadania (mérito e art. 54) e à Comissão de Finanças e Tributação (art.54).

  Entretanto, o assunto necessita ser analisado pela Comissão de

Trabalho, de Administração e Serviço Público, já que a iniciativa trata da extinção do

instituto de Direito administrativo aplicado nos aforamentos de imóveis públicos.

     Sala das Sessões em        de   junho de 2008.